episcopus... etc. Licet nos cura tangeredebeat quoinimlibetpupillorum priu-

cipalius tamen nostram solicitudinem circa illós infiectere nos oportet qui

specialius au apostolicam sodem spectant et cum sinteciam {)opuIorum prin-

cipes constituli multorum salutem et vitam in manibus suis tenent... etc.

Hinc est quod nos hec uliliter attendenles circa dilectum filium lacobum
Natum Clare mcmorie P. Regis Aragonum ut ipsius et terre sue negocia

per Dilectum filium Nobilem virum Comitem Sancium cui procurado terre

comissa esse dinoscitur utilius disponantur et nc ipsius respousum sibi vel

alus esse valeat a nonulis qui regia boiium diligunt requisiti hos sil)i consi-

liarios providimus deputandos videlicet in Aragonia venerabilem fratrem

nostrum episcopus Tirasonen. et dilectos filios Nobiles viros Esceminus Cor-

nclii et P. Aonen. In Cathalonia vero venerabilem fratrem nostrum Terra-

conen. Archiepiscopus et Dilectos filios Nobiles viros Guillelm. de Cervaria

et Guillelm. de Cardona et Magistrum domus milicie Tenipli in Yspania sal-

va ordinis sui forma... etc Dat. Lateran. X kal. Febi'uarii Pontificatus

nostri Anuo Octavodecimo. [K. C. A. Bul. Leg. III n.° 2;')).

Estos consejeros del Procurador, en virtud del anterior nombramiento,
no tenían atribuciones para aconsejar al Rey, primero porque el Papa no
les dispensó en él tal facultad, y segundo porque existe un diploma fechado

en Monzón el 17 calendas octubre de 1216, en el cual juntamente con otros

nobles se da á cinco de ellos el cargo de consejeros reales. Dice asi. In Dei
nomine. Notum sit cunctis quod nos S. Dei gracia Terrachone Archiepisco-

pus G. per eandem Tirasone Episcopus P. Ferrandi Dominus Sánete Marie
de Albarracino. Eximinus Cornelii Guillelmus de Cervaria Guillelmus Yi-

ce comes Cardone Guillelmus de Monte-Catano suscipimus vos dominum
lacobum Regem Aragonis Comitem Barchinone dominum Montis Resil-

lan i sub proteccione et defensione et custodia atque consilio nostro et

promitimus vobis quod nos consulemus vobis in onniibus negociis vestris ad

voluntatem vestram et tocius vestri Regni... etc.» (Perg. de Jaime I, n.° 6(i).

No me negará el Sr. Sampere, que Pedro Fernández, Señor de Albarracín, y
Guillermo de Moneada fueron desde ese día tan consejeros del Rey como los

otros, y esto no por concesión del Papa, sino en virtud del documento que
acabo de citar. Luego es necesario cerrar completamente los ojos i)ara no

ver, que uno tan solo fué el Procurador General del Reino, siete los conse-